



Ruszyła rewitalizacja rynku

strona 3

Nagrody dla Dzierżoniowa

strony 6, 7 i 13

**Projekt „Sieć pomocy - rodzina
bez przemocy”**

strony 8-10

strona 16

Lato w mieście 2023

Wakacje w Dzierżoniowie nigdy nie są nudne. Sprawdź co, gdzie i kiedy się dzieje w lipcu i sierpniu, by wybrać coś ciekawego dla siebie i/lub swoich pociech.



Odeszli – zostaną w pamięci

W ostatnich miesiącach pożegnaliśmy trzy związane w różny sposób z życiem społecznym w Dzierżoniowie. Odeszli, ale pozostaną w pamięci mieszkańców.

Eugeniusz Nowak

Wieloletni dyrektor „Diory” i mieszkaniec odznaczony tytułem „Zasłużony dla Dzierżoniowa” zmarł 15 kwietnia, w wieku 86 lat. Eugeniusz Nowak pochodził z Kujaw, do Dzierżoniowa przeprowadził się z rodziną w latach 50. W 1957 r. w wieku 20 lat został zatrudniony w diorowskiej komórce BHP, a po trzech miesiącach przeniósł się do działu konstrukcji i obsługi produkcji. W niedługim czasie został kierownikiem komórki normalizacji i unifikacji w Biurze Konstrukcyjnym.

Pracę zawodową łączył z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych – w 1964 r. ukończył studia na Politechnice w Poznaniu, na wydziale mechanicznym o specjalności konstrukcja obrabiarek. Jeszcze podczas studiów został zastępcą głównego konstruktora, a w latach 1964-1972 pracował jako główny technolog. W 1972 r. objął stanowisko zastępcy dyrektora do spraw produkcji, które sprawował do 1975 r.

Eugeniusz Nowak od marca 1975 r. został dyrektorem naczelnym Diory. Był pierwszym dyrektorem wywodzącym się z załogi, doskonale znającym funkcjonowanie zakładu, a zdobyte doświadczenie zawodowe na wielu stanowiskach, szczególnie na stanowisku głównego technologa, pozwoliły mu identyfikować problemy i zagrożenia dla firmy.

Pod jego kierownictwem zakład rósł w siłę, rozwijał nowe technologie, a nawet produkował doskonały „towa eksportowy”, jakim była wieża, składająca się z zestawu: tuner, wzmacniacz, gramofon oraz magnetofon czy nowoczesne radioodtwarzacze samochodowe.

Dyrektor Eugeniusz Nowak był członkiem Rady Naukowo Dydaktycznej Instytutu Telekomunikacji i Akustyki na Politechnice Wrocławskiej, był też ekspertem powoływanym do gremiów doradczych przez ministrów. Posiadał liczne odznaczenia państwowe i branżowe.

23 września podczas sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa Eugeniusz Nowak odebrał tytuł „Zasłużony dla Dzierżoniowa”. Pogrzeb odbył się 22 kwietnia na Cmentarzu Parafialnym w Dzierżoniowie.

Kazimierz Szabat

Radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa odszedł 2 maja. Nietawo pogodzić się z odejściem człowieka, którego można było podziwiać m.in. za codzienną chęć działania, umiejętność współpracy i wyjątkową serdeczność.

Kazimierz Szabat był mieszkańcem Dzierżoniowa od 1974 r. Mocno związany ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami, działał na rzecz ich rehabilitacji zawodowej i społecznej. Był człowiekiem mocno zaangażowanym w życie społeczne i w integrację środowisk prawicowych. Został odznaczony m.in. tytułem „Zasłużony dla województwa wałbrzyskiego”.

Został pochowany 9 maja na Cmentarzu Komunalnym w Dzierżoniowie.

Lucjan Węgiel

Były dyrektor Diory i Feala, ostatni naczelnik miasta, honorowy obywatel Dzierżoniowa – Lucjan Węgiel – odszedł 3 czerwca.

Urodził się 23 stycznia 1930 r. w Onyszkowcach. Do Dzierżoniowa trafił w 1945 r. Tu ukończył szkołę podstawową, gimnazjum i technikum radiotechniczne. Jest absolwentem Politechniki Wrocławskiej. Po zakończeniu służby wojskowej rozpoczął pracę w „Diorze” jako kontroler w wydziale kontroli i dostaw, by po kilku latach awansować na stanowisko dyrektora ds. produkcji. Przez dziesięć lat był dyrektorem technicznym i naczelnym w zakładzie elektroniki przemysłowej „Fael”. 25 października 1982 r. objął funkcję naczelnika Dzierżoniowa. Znacząco wpłynął na rozwój miasta, szczególnie w budownictwie. Zawsze kierował się następującą dewizą: przepisów prawnych trzeba przestrzegać, ale zawsze trzeba się angażować w sprawy, które służą lokalnej społeczności. Był wielkim zwolennikiem i sfinalizował nawiązanie współpracy Dzierżoniowa z Bischofsheim.

Lucjan Węgiel był honorowym Obywatelom Dzierżoniowa od października 2002 r. Jego pogrzeb odbył się 9 czerwca na Cmentarzu Komunalnym.

Eugeniusz Nowak



Kazimierz Szabat



Lucjan Węgiel





Kolejny budynek przy ul. Sowiogórskiej

Czwarty - i nie ostatni - budynek przy najnowszej ulicy w Dzierżoniowie od 15 czerwca ma już lokatorów. Obiekt wybudowano w nowych technologiach. Ma oczywiście windę, 19 miejsc postojowych i halę garażową w najniższej kondygnacji.

Inwestycja Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego rozpoczęła się na początku minionego roku. W bloku są 32 lokale mieszkalne, 8 jedno-, 18 dwu- oraz 6 trzypokojowych. Wszystkie znalazły najemców jeszcze przed zakończeniem budowy.

Inwestycja kosztowała 11 mln 151 tys. zł. Procentowy podział kosztów wykonania tej inwestycji przedstawia się następująco:

- Gmina Miejska Dzierżoniów - podniesienie kapitału - 21 %.
- Fundusz Doptat (BGK) - 27 %.

- Kredyt SBC (BGK) - 27 %.
- Partycypacje najemców - 17 %.
- Rządowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa (BGK) - 7 %
- Wkład własny DTBS - 1 %

Mieszkańcom nowych TBS-ów życzymy komfortu, spokoju oraz bardzo dobrych sąsiedzkich relacji.

Docelowo w tej lokalizacji powstanie jeszcze jeden blok TBS-u. W budowie są również jeszcze inne mieszkania. W tym roku mieszkańcy Dzierżoniowa wprowadzą się do dwóch nowych budynków komunalnych, które powstają przy ul. Prusa.



Bloków TBS-u przy ul. Sowiogórskiej przybywa z roku na rok



Mieszkańcy bloku mogą korzystać z komfortowej hali garażowej



Ruszyła rewitalizacja dzierżoniowskiego rynku

Nowa, równa nawierzchnia z kostki granitowej, na której znajdzie się multimedialna fontanna posadzkowa, żeliwna pompa w formie poidelka i granitowy globus oraz nowe nasadzenia i mała architektura – to tylko niektóre elementy, jakie zobaczymy w rynku po rewitalizacji. Wartość planowanych prac to niespełna 6 mln zł, w tym ponad 4 mln 700 tys. zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Roboty rozpoczęły się od prac rozbiórkowych istniejących nawierzchni jezdni i chodników wraz z podbudową, krawężników i obrzeży. Zdemontowana kostka kamienna przeznaczona będzie do ponownego wbudowania - częściowo w rynku, częściowo w innych miejscach w Dzierżoniowie.

W planach rewitalizacji rynku jest wykonanie jezdni i zjazdów z podbudową i konstrukcją oraz ułożeniem nowych, kamiennych krawężników, a także wykonanie na jednym poziomie z jezdnią i zjazdami chodników o nawierzchni z kostki kamiennej

z rozbiórki i nowych materiałów, nawiązujących wielkością i kolorem do istniejących.

Modernizacja zakłada także budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej, w tym ścieku z kostki kamiennej, budowę sieci elektrycznej i wodnej oraz wymianę istniejących wpustów deszczowych.

Na płycie rynku pojawią się też nowe elementy, jak multimedialna fontanna posadzkowa, ruchoma rzeźba granitowa w kształcie globusa, wraz z zaznaczonym Dzierżoniowem oraz żeliwna pompa w formie poidelka. W ramach prac rewitalizacyjnych



Rewitalizacja dzierżoniowskiego rynku potrwa ponad 1,5 roku

wyeksponowana i oświetlona zostanie istniejąca studnia kamienna (obecnie niewidoczna). Kolejne kamienice w rynku (pod numerami 17, 18 i 39) zyskają także oświetlenie posadzkowe przy nieruchomości, a zdemontowane latarnie i tablica informacyjna po renowacji powrócą do rynku.

Dodatkowo zamontowanych zostanie pięć wysokich słupów oświetleniowych stylizowanych na wzór tych już istniejących, wraz z podwój-

nymi oprawami typu LED. W centrum będzie też więcej zieleni - zaplanowano nowe nasadzenia, zarówno niskie, jak i wysokie, a także montaż nowych elementów małej architektury.

Inwestycję realizuje firma Zbylbruk Sp. z o.o. Wartość umowy na roboty budowlane to 5 mln 999 tys. 950 zł brutto, a dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynosi 4 mln 709 tys. 855 złotych. Prace mają potrwać do końca 2024 roku.

Inwestycje

Zmiany na ul. 11 Listopada

Prace w tzw. „podkowie” na 11 Listopada dobiegły końca. Oprócz tego urokliwego miejsca droga będzie przebudowana na odcinku od ul. Kościuszki do ul. Szkolnej.

W „podkowie” wyremontowano chodniki. Po zakończeniu tych prac uzupełniono nasadzenia rosnących tam głogów, na terenie zielonym pojawiła się też nowa roślinność niskopienna. Koszt tych prac zamknął się kwotą około 120 tys. zł.

W ramach trwającej inwestycji o nazwie „Przebudowa dróg dojazdowych do Szkoły Podstawowej nr 3” wykonywane są prace przy samej szkole, na drodze dojazdowej do budynku sądu na ul. Szkolnej.

Zaraz po zakończeniu prac

na ul. Szkolnej rozpocznie się przebudowa części ul. 11 listopada. Chodzi o trudny dla kierowców odcinek od skrzyżowania z ul. Szkolną do ul. Kościuszki.

Droga zostanie kompleksowo przebudowana. Wymieniona na nową zostanie kanalizacja deszczowa. Powstaną nowe chodniki, ścieżka rowerowa, miejsca postojowe i nowe oświetlenie. Po zakończeniu prac tym new-

ralgicznym fragmentem ulicy będziemy mogli jeździć swobodnie dwoma pasami ruchu.

Cała inwestycja, obejmująca prace na wymienionych wyżej drogach, będzie kosztowała 6 mln 758 tys. zł. Ale z budżetu miasta wydanych zostanie 1 mln 758 zł. Pozostała kwota pokryta zostanie z dofinansowania, które Dzierżoniów zdobył z Rządowego Funduszu Polski Ład.



Podkowa przy ul. 11 Listopada zyskała nowy wygląd



Remont drogi uzupełniają nasadzenia zieleni

Inwestycje

W sierpniu zakończą się prace na ul. Pocztovej

Pierwsze efekty zmian na jednej z piękniejszych dzierżoniowskich ulic są już widoczne. Odtworzenie dawnego wyglądu ul. Pocztovej wiąże się z przebudową 300 metrów drogi, chodników i infrastruktury towarzyszącej.

Nowa nawierzchnia jezdni układana jest granitową kostką, również powierzchnię chodników zaplanowano z kostki i płyt granitowych. Zmienia się także sąsiedztwo samej drogi, odtwarzane są murki kamienne, tereny zielone, powstaje nowe oświetlenie.

To wszystko nada okolicy wyjątkowy klimat, wpisujący się w styl odrestaurowanego Mostu Niepodległości, z którym łączy się ul. Pocztovej. Wartość prac budowlanych to kwota 5 mln 276 tys. zł. Na realizację tej inwestycji miasto zdobyło dofinansowanie w wysokości 2 mln 675 tys. zł.

Wykonawcą prac budowlanych jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „Steinbudex - J.M”.

Piękno ulicy Pocztovej to również kamienice wyremontowane przez wspólnoty mieszkaniowe i trwający remont dawnego kina „Piast”.



Ul. Pocztovej pięknieje



Nowa nawierzchnia jest bardziej przyjazna komunikacji pieszych i kierowców

Inwestycje

Balon służy sportowcom

Po trwających pół roku pracach do użytku oddane zostało w kwietniu pełnowymiarowe, zadaszone boisko ze sztuczną nawierzchnią.

To drugi, największy tego typu obiekt w Polsce (95 m x 75 m), jeden z dziesięciu w Europie. Dzięki temu treningi piłkarskie mogą się odbywać przez cały rok, 16 godzin na dobę. Ten obiekt będzie też służył mieszkańcom w in-

nych celach, nie tylko treningów i meczów piłkarskich.

Koszt inwestycji to 5.213.104,84 zł. Dofinansowanie z ministerialnego programu „Budowy zadaszeń boisk piłkarskich” wyniosło 1.172.800 zł.



Otwarcie hali pneumatycznej ucieszyło nie tylko piłkarzy



Nowej hali nadano imię Oskara Plinty



Sztuczne boisko służy sportowcom korzystającym z dzierżoniowskiego OSiR-u

Inwestycje

Ostatni etap przebudowy ul. Sikorskiego

Trwa ostatni etap przebudowy ul. Sikorskiego w Dzierżoniowie. Inwestycja wiąże się ze zmianami organizacji ruchu i utrudnieniami dla mieszkańców, ale przy sprzyjającej pogodzie prace mogą się zakończyć już we wrześniu.

Ostatni etap zadania obejmuje odcinek od skrzyżowania ul. Sikorskiego z drogą osiedlową przy budynkach nr 1 i 22 do drogi osiedlowej przy bloku nr 10. Dojazd do bloku nr 1, parkingu znajdującego się pomiędzy Aleją Bajkowych Gwiazd a wieżowcami (22 i 21) oraz do parkingu przy kościele i budynku nr 20 prowadzi przez skrzyżowanie.

Dojazd do budynków nr 4, 5, 6 i 7 możliwy jest drogą osiedlową od ul. Korczaka. Na czas przebudowy na drodze osiedlowej, na wysokości bloków nr 4, 5 i 6, wprowadzony został czasowy zakaz parkowania aut. Tą drogą można także dojechać do drogi osiedlowej prowadzącej do budynków DTBS-u i bloku nr 16. Do parkingu przy

wieżowcach nr 22 i 21 do- staniemy się tymczasowym łącznikiem pomiędzy pawilonami handlowymi. Parking spółdzielczy położony w sąsiedztwie budynków nr 1, 2 i 3 przez pewien czas może być niedostępny.

W pierwszej kolejności przewidziano prace związane z budową nowej kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej, później - prace przy nowej konstrukcji drogi i nawierzchni powodujące największe utrudnienia na os. Różanym.

Zgodnie z umową prace mają zakończyć się w listopadzie, ale podobnie, jak w przypadku pierwszych dwóch etapów, prawdopodobnie uda się je zrealizować szybciej.

Inwestycja zapewni komfortową komunikację z osiedlem Różanym i Jasnym.

Koszt prac na ul. Sikorskiego to kwota 9 mln 23 tys. zł. Na wykonanie tej inwestycji miasto pozyskało 4 mln 200 tys. zł zewnętrznego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



Prace modernizacyjne na ul. Sikorskiego weszły w ostatni etap



Inwestycje

Kolumbarium rozbudowane

Coraz więcej osób chowa swoich najbliższych w stojących kolumbariach. To specjalne przestrzenie, w których składane są urny z prochami. Mogą mieć różną formę. Najczęściej są to specjalne bryły z miejscem na prochy i tablicę upamiętniającą zmarłą osobę.

Możliwość pochówku w takiej formie pojawiła się na dzierżoniowskim Cmentarzu Komunalnym w 2019 roku. W 2020 roku dobudowano kolejne dwa moduły, teraz postawiono kolejne cztery. W najbliższym czasie zagospodarowany zostanie teren wokół nich.

Właścicielem Cmentarza Komunalnego przy ul. Wrocławskiej w Dzierżoniowie jest miasto, a cmentarz jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie,

światopogląd czy pochodzenie spoteczne. Bieżącym utrzymaniem i zarządzaniem

cmentarza zajmuje się administrator wyłaniany w drodze przetargu. Szczegółowy regulamin oraz obowiązujący cennik oraz kontakt do administratora dostępny jest na stronie miasta w zakładce Cmentarz Komunalny.

Ze względu na coraz mniejszą liczbę miejsc pochówków

planowana jest rozbudowa cmentarza (w kierunku Uciechowca). Miasto uprzątnęło już sąsiedni teren z licznych samosiejek. Prace polegające na rozbudowie cmentarza, ale także prace związane z powiększeniem parkingu przy cmentarzu zostaną przeprowadzone w 2024 roku.



Kolumbaria cieszą się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców

Aktywność mieszkańców

Dzierżoniów po stronie kobiet

Nasze miasto, obok m.in. Wrocławia i Warszawy, znalazło się w gronie siedemnastu samorządów wyróżnionych w akcji „Po jej stronie. Samorząd Przyjazny Kobietom”.

To projektu Gazety Wyborczej, Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku i Ogólnopolskiego Strajku Kobiet. Jego celem było sprawdzenie, w jaki sposób potrzeby kobiet realizowane są przez duże, średnie i małe samorządy. Wyróżnienie odebrała Diana Kaczyńska, członkini Dzierżoniowskiej Rady Kobiet.

- Nasze uczestnictwo

w tym wydarzeniu nie wiązało się z żadnymi kosztami, a pozwoliło na wymianę doświadczeń oraz podpatrzenie, jakie jeszcze działania skierowane do pań możemy wprowadzać w Dzierżoniowie. Wyróżniając samorządy zwracano uwagę m.in. realizację programów profilaktycznych i zdrowotnych skierowanych do kobiet, stopień, w jakim zapewnio-

ny jest dostęp do publicznych żłobków i przedszkoli, dofinansowanie dla rodziców, którzy opiekę przedszkolną realizują w placówkach niepublicznych oraz to, w jaki

sposób samorząd wspiera ofiary przemocy – mówi Dorota Pieszczych, zastępca burmistrza i Przewodnicząca Dzierżoniowskiej Rady Kobiet. mówi Tadeusz Skrzypek.



Aktywność mieszkańców

50 lat dzierżoniowskiego żłobka

Jubileusz 50-lecia swego istnienia obchodził w czerwcu Żobek Miejski w Dzierżoniowie. Z tej okazji odbyła się krótka uroczystość, w której wzięły udział osoby zarządzające placówką na przestrzeni lat i mające wpływ na jej rozwój.

Był też nagrodzony ogromnymi brawami piękny występ najmłodszych miesz-

kańców ze żłobka i Przedszkola Publicznego nr 3, a także czas na wspomnienia.



Żłobek świętował 50 lat działalności

Inwestycje

Przebudowa Ząbkowickiej

Trwa remont ul. Ząbkowickiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Bielawską do ul. Słowiańskiej. Wykonawca zaplanował prowadzenie prac najpierw na jednym, potem na drugim pasie ruchu.

W czasie modernizacji kierowcy mogą poruszać się ul. Ząbkowicką w kierunku Piławy Dolnej, wjazd do miasta możliwy jest ul. Staszica. Mieszkańcom, właścicielom firm i ich klientom zapewniona jest ciągłość dojazdu do posesji, w wyjątkiem krótkiego czasu, w którym wykonywane są prace remontowe na wjazdach.

Inwestycja kosztować będzie 2 mln 200 tys. zł. Połowę tej kwoty pokryje miasto, drugą połowę Dolnośląska Służba Dróg i Kolei.

Zakres rzeczowy przebudowy ul. Ząbkowickiej:

- frezowanie nawierzchni;
- wzmocnienie konstrukcji geosiatką;
- regulacja studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej;
- regulacja wpustów deszczowych;
- regulacja i uzupełnienia krążników;
- wymiana znaków;
- wykonanie oznakowania poziomego;
- ułożenie nowej warstwy wiążącej i ścieralnej.



Ząbkowicką w czasie przebudowy można poruszać się tylko w jednym kierunku

żące i ścieralnej.

Przystanki autobusowe

- przystanek położony na ul. Wojska Polskiego (dla autobusów wyjeżdżających z miasta) pozostanie w tym samym miejscu;
- autobusy jadące z kierunku Dobrocina będą przejeżdżać

przez ul. Szpitalną;

- przystanek na ul. Wojska Polskiego dla autobusów jadących w kierunku miasta na czas wykonywania prac przeniesiony będzie na ul. Staszica;
- przystanek na ul. Ząbkowickiej (na wysokości budynków nr 52/54) będzie wyłączone z ruchu.

Inwestycje

Dzierżoniów „Gminą na 5!”

Wysoką ocenę za atrakcyjność inwestycyjną otrzymał Dzierżoniów w niezależnym rankingu prowadzonym od 14 lat przez Szkołę Główną Handlową, w ramach którego oceniana jest atrakcyjność inwestycyjna gmin.

W tegorocznej edycji rankingu przebadano 714 jednostek, z czego tytuł „Gmina na 5!” uzyskiwały tylko 53 gminy. Z województwa dolnośląskiego w gronie wyróżnionych znalazły się – oprócz Dzierżoniowa – także Kamienna Góra, Trzebnica i Zgorzelec. W podziale na województwa najwięcej nagrodzonych gmin znajduje się w województwach mazowieckim oraz śląskim.

Głównym celem rankingu

była ocena jakości obsługi potencjalnych inwestorów oraz przedsiębiorców przez urzędy jednostek samorządu terytorialnego na poziomie gminnym. Ranking SGH powstaje dwuetapowo.

Po pierwsze uwzględnia te gminy, które według wskaźnika Potencjalnej Atrakcyjności Inwestycyjnej dla Gospodarki Narodowej, opracowanego przez Instytut Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej w War-



szawie – PAI, zostały sklasyfikowane jako segment A lub B. Po drugie ocenia witryny internetowe gmin oraz obsługę inwestora. Właśnie te czynniki są według badaczy SGH kluczowe dla inwestorów i przedsiębior-

ców w trakcie podejmowania decyzji dotyczących lokalizacji inwestycji swojego kapitału.

Ranking nie jest opracowywany na podstawie zgłoszeń i nie wiąże się z żadnymi wydatkami po stronie samorządów.

Aktywność mieszkańców

„Niedziele z historią”

Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa i burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski zapraszają na cykliczne niedzielne spotkania z historią. Pierwsze odbyło się 28 maja, ale będą kontynuowane także w wakacje.

Wędrówki są otwarte dla każdego i bezpłatne.

Cykl spotkań z historią jest finansowany z budżetu Dzierżoniowa. Za każdym razem na

przechadzkę po Dzierżoniowie grupa rusza spod pomnika Nepomucena w Rynku. Grupy oprowadza dr Rafał Brzeziński, znany regionalista i histo-

ryk. Każda wędrówka ma swój temat przewodni. Wakacyjne propozycje to:

- 9 lipca, godz. 11.00 – Najstarsze apteki Dzierżoniowa.
- 23 lipca, godz. 11.00 – Muzyczny Dzierżoniów do 1945 roku – orkiestry i kompozytorzy.

- 6 sierpnia, godz. 11.00 – Kawiarnie i restauracje przedwojennego Dzierżoniowa.
- 20 sierpnia, godz. 11.00 – Rozrywka mieszkańców Dzierżoniowa do 1945 r.: muzyka, kinematografia, sport, hazard.



Aktywność mieszkańców

Sieć pomocy - rodzina bez przemocy

To hasło nowego projektu, który ruszył w styczniu i trwa przez cały 2023 rok. Wartość ponad 380 tysięcy złotych działania w całości finansowane są z funduszy norweskich i środków krajowych.

sową pomoc, wszelkie informacje i wsparcie – mówi Anna Skrzyńska, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

taty z samoobrony dla osób zagrożonych lub doświadczających przemocy i warsztaty dla młodzieży szkół podstawowych, które mają uwrażliwić dzieci i młodzież na przejawy przemocy. Efektem warsztatów są spoty filmowe, dotyczące przeciwdziałania przemocy, widziane oczami młodych ludzi (czytaj obok).



„SIEĆ POMOCY - RODZINA BEZ PRZEMOCY”

Projekt „Wdrożenie zintegrowanych programów zapobiegania przemocy domowej - utworzenie Centrum dla Rodzin w Gminie Miejskiej Dzierżoniów” jest realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość” sfinansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych

„Wdrożenie zintegrowanych programów zapobiegania przemocy domowej - utworzenie Centrum dla Rodzin w Gminie Miejskiej Dzierżoniów” – to projekt, który objął całe miasto. Finansowanie pochodzi z grantu, który pozyskał Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie z funduszy norweskich i środków krajowych.

Głównym celem projektu jest profilaktyka, czyli poprawa funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy, poprzez podjęcie działań umożliwiających powstrzy-

mywanie przemocy jeszcze zanim do niej dojdzie.

W trakcie realizacji projektu powstanie kompleksowy program przeciwdziałania przemocy domowej, w ramach którego zostanie stworzona swojego rodzaju „sieć” złożona ze specjalistów różnych placówek miejskich i samorządowych, na różnych poziomach.

- Zależy nam na tym, by osoby zagrożone przemocą, ale też jej sprawcy, niezależnie od tego, w którym punkcie miejskiej „sieci” zostaną ujawnieni, otrzymywali zawsze komple-

Działać skutecznie

Projekt adresowany jest przede wszystkim rodzin zagrożonych przemocą domową. W jego ramach zaplanowano różne działania, takie jak np. szkolenia dla pracowników jednostek działających na rzecz tych osób, superwizje, aby jeszcze efektywniej udzielać wsparcia osobom tego potrzebującym, konferencje czy warsztaty - terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu, budowania pozytywnych relacji w rodzinie i kontrolowania emocji dla mieszkańców miasta, warsz-

Działać wielotorowo

W projekt wpisano też powstanie punktu poradnictwa zapewniającego wsparcie psychologiczne zarówno dla ofiar, jak i sprawców przemocy, dostęp do terapii małżeńskiej, porad prawnych oraz pomocy psychiatrycznej, punkty wsparcia terapeutycznego dla przyszłych małżonków, rodziców i opiekunów osób starszych, jak również zajęcia rekreacyjne dla dzieci i rodziców. Chodzi o to, by oderwać młodych ludzi od ekranów komputerów i smartfonów, dać im szansę na spędzenie czasu wolnego poza domem w sposób kreatywny i przyjemny, jednocześnie ucząc pozytywnej rywalizacji, przyjmowania porażki oraz współpracy w grupie. Działa również w Dzierżoniowie Akademia Kompetentnego Rodzica, prowadząca warsztaty podnoszące kom-

Specjaliści o przemocy

W ramach projektu „Wdrożenie zintegrowanych programów zapobiegania przemocy domowej - utworzenie Centrum dla Rodzin w Gminie Miejskiej Dzierżoniów” finansowanego z funduszy norweskich i środków krajowych Ośrodek Pomocy Społecznej przy wsparciu Biura Komunikacji Społecznej i Promocji UM w Dzierżoniowie zorganizował dla mieszkańców miasta dwie konferencje w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury dotyczące problematyki przemocowej. Trzecia planowana jest na listopad.

Rozmowy o relacjach - konferencja

Relacje w rodzinie powinny być oparte na wzajemnym porozumieniu, szacunku, zaufaniu i lojalności. A co jeśli nie są? Jeśli w rodzinie brakuje życzliwej więzi? Gdzie kończy się dyscyplina, a zaczyna przemoc? Odpowiedzi m.in. na te pytania udzielił 28 marca eksperci podczas otwartej konferencji „Zaburzenia relacji w rodzinie jako źródło kryzysów i jego konsekwencje”.

Panelistkami były wysokiej klasy specjalistki w swoich dziedzinach: sędzia sądu rodzinnego i nieletnich Izabela Żylińska-Matecka, psycholog Karola Kotecka-Koba i policjantka zajmująca się procedurami niebieskich kart mł. asp. Barbara Gawet.

petencje rodzicielskie. Zajęcia dotyczą m.in. wzmacniania poczucia wartości u dzieci, pozytywnej dyscypliny, komunikacji w rodzinie oraz umiejętności rozwiązywania sytuacji trudnych w relacjach z dziećmi. Działanie to jest również formą wymiany doświadczeń związanych z wychowywaniem dzieci bez przemocy.

Dzięki przeszkoleniu specjalistów opracowany i wydrukowany został krótki „Poradnik dla rodzica, jak wychowywać dziecko bez prze-

mocy”. Wskazuje on rodzicom sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach wychowawczych, m.in. jak mówić, aby dziecko słuchało, jak słuchać, aby dziecko mówiło. Czytelnicy mogą zasięgnąć porad specjalistów na temat tego, jak uniknąć zachowań przemocowych. Broszura zawiera informacje na temat skutków agresywnych zachowań i stanowi uzupełnienie wiedzy dla uczestników projektu.

- Zdiagnozowany przez nas wcześniej w badaniach

sposób postrzegania przemocy pokazuje, że problematyka przemocy jest przez mieszkańców Dzierżoniowa często bagatelizowana i infantylizowana. Dlatego jednym z podstawowych działań, jakie podejmujemy, jest położenie nacisku na edukację – mówi dyrektor OPS-u Anna Skrzyńska.

Realizacja projektu wiąże się z miejską kampanią społeczną dotyczącą przemocy w przestrzeni publicznej. Oprócz materiałów drukowanych w mieście pojawiły się

tablice i bilbordy dotyczące kampanii antyprzemocowej w ramach projektu „Sieć pomocy – rodzina bez przemocy”.

W ramach projektu zostało zawiązane partnerstwo z Ogólnopolskim Pogotowiem dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Specjaliści z partnerskiej organizacji szkolą pracowników dzierżoniowskich instytucji pomocowych w zakresie relacji międzyludzkich, mediacji rodzinnych, także pracy ze sprawcą i ofiarą przemocy.

Aktywność mieszkańców Sfilmowali „Oblicza przemocy”

Jak młódzież widzi przemoc? Czy rozumiemy ją tak samo jak młodzi ludzie? Mogli się o tym przekonać widzowie przeglądu „Oblicza przemocy”. Filmy stworzone przez uczniów dzierżoniowskich szkół, którzy brali udział w warsztatach filmowych, prezentowane były na dużym ekranie w kinie „Zbyszek”.

Za najlepszy film uznano produkcję grupy filmowej reprezentującej Szkołę Podstawową nr 9 w Dzierżoniowie. Drugie miejsce zajęła Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Korczaka w Dzierżoniowie, a trzecie Szkoła Podstawowa nr 3 w Dzierżoniowie. Trzy wyróżnienia trafiły dla grup filmowych z SP 1, SP 5 oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Edukacja i Rodzina”.

Dzierżoniowska młódzież, wspólnie z aktorem i reżyserem filmowym Robertem Wrzoskiem, stworzyła etudy filmowe dotyczące różnych form przemocy. Krótkie filmy powstały podczas warsztatów w ramach projektu „Wdrożenie zintegrowanych programów zapobiegania przemocy domowej - utworzenie Centrum dla Rodzin w Gminie Miejskiej Dzierżoniów”, czyli w skrócie: „Sieć

pomocy - rodzina bez przemocy”. To przedsięwzięcie, który od początku tego roku jest realizowane w Dzierżoniowie. Jego działaniami objęte zostało całe miasto. Finansowanie projektu pochodzi z grantu, który pozyskał Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie z

funduszy norweskich i środków krajowych.

Głównym celem projektu jest profilaktyka, czyli poprawa funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy, poprzez podjęcie działań umożliwiających powstrzymanie przemocy jeszcze zanim do niej dojdzie.



Przeciw przemocy - spotkanie z ekspertami

Czy sprawca przemocy może się zmienić? Kiedy terapia działa? Czy warto ratować rodzinę, w której jest przemoc? Na te i wiele innych pytań odpowiedzieli 21 czerwca eksperci podczas otwartej dyskusji: „Praca ze sprawcami przemocy w rodzinie. Terapia czy korekta zachowań?”



Konferencję zorganizował Ośrodek Pomocy Społecznej przy wsparciu Biura Komunikacji Społecznej i Promocji UM w Dzierżoniowie w ramach projektu „Wdrożenie zintegrowanych programów zapobiegania przemocy domowej - utworzenie Centrum dla Rodzin w Gminie Miejskiej Dzierżoniów” finansowanego z funduszy norweskich i środków krajowych. Panelistami byli wysokiej klasy specjaliści w swoich dziedzinach: mediator i terapeuta Daniel Mróz - od lat zaangażowany w działania na rzecz przeciwdziałania patologii społecznych w ramach organizacji pozarządowych, superwizor pracy socjalnej Elżbieta Jadwiga Marczyńska oraz certyfikowany specjalista w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie Mariusz Winiarz.

Powakacyjne działania przeciw przemocy

Ranić można fizycznie, psychicznie, słowem... Jak się ustrzec stosowania przemocy wobec bliskich? Polecamy zajęcia w ramach projektu „Sieć pomocy – rodzina bez przemocy”. Sprawdź, z czego skorzystać po wakacyjnej przerwie. Kontakt do koordynatora działań dla uczestników: Agnieszka Chądowicz, tel. 530-477-209.

„Grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy (warsztaty)” - dla dorosłych w każdą środę o godz. 16.00 w OPS-ie.

To samopomocowa grupa wsparcia, w których uczestnicy wymieniają się doświadczeniami i uwagami przy udziale specjalisty psychologa. Uczestnicy mają możliwość nabywania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach nie tylko kryzysowych, ale również tych codziennych. Grupa niweluje w uczestnikach poczucie osamotnienia.

„Kawowe pogaduchy – wchodzę do lepszego rodzicielstwa bez agresji i przemocy” - warsztaty dla rodziców – 5 września, 3 października, 7 października, 5 grudnia – OPS.

Samopomocowa grupa wsparcia, w której uczestnicy wymieniają się doświadczeniami przy udziale specjalistów. Stuzą nabyciu przez rodziców umiejętności radzenia sobie w sytuacjach nie tylko krytycznych, ale i tych dotyczących dnia codziennego.

„Bądź aktywny nie agresywny” – zajęcia sportowe – dla całych rodzin.

10 października - Z salą sportową za pan brat.

19 września - Aktywnie w plenerze.

Działania kształtujące umiejętności pozytywnej rywalizacji, przyjmowania porażki oraz współpracy na rzecz grupy, pozwalające dzieciom w bezpieczny sposób odreagować negatywne emocje bez potrzeby używania siły.

„Bez przemocy w dzień i w nocy” - ognisko dla całych rodzin - 28 września.

Wspólne spędzanie czasu w sposób kreatywny, mający w założeniu poznawanie wspólnych potrzeb i zainteresowań, działanie „na wspólnym froncie” w kierunku uzyskania wytyczonego celu to jedno z głównych zamierzeń tego działania. Przy blasku ogniska o trudnych sprawach rozmawia się łatwiej, bez agresji i dyscypliny.

„Przemocy mówię NIE” - TUS zajęcia budujące kompetencje społeczne i emocjonalne u dzieci - zajęcia cykliczne, liczba miejsc ograniczona – 14 września, 12 grudnia – OPS.

Wskazywanie dzieciom pozytywnych sposobów radzenia sobie z negatywnymi emocjami (zajęcia na kartach pracy emocji). Takie podejście do uczestników pozwala specjalistom na podejmowanie rozmów indywidual-

nych i grupowych na temat odczuć, radzenia sobie z problemami zgodnie z potrzebami każdego z uczestników.

„Wolę malowanie i szycie niż krzyki i bicie” – robienie ozdób świątecznych dla całych rodzin: „Bożonarodzeniowa kartka” - 18 grudnia – OPS.

Zajęcia twórcze wzmacniające relacje w rodzinie, wskazujące kreatywne sposoby spędzania czasu z rówieśnikami przy wykorzystaniu umiejętności artystycznych. Zrobienie dla kogoś czegoś, co sprawi innym radość, to zachęta dla młodego pokolenia do podejmowania działań w kierunku uspołeczniania się.

„Wolę tyk kultury niż krzyki i awantury” – wyjście do kina 17 listopada. Liczba miejsc ograniczona.

Przemoc, agresja, wyśmiewanie i brak tolerancji dla inności to treści, które najmłodszy obserwują w środkach masowego przekazu. Celem zajęć jest wskazanie dzieciom, w jaki sposób można korzystać z dostępnych form i środków przekazu o pozytywnych treściach, zachęcenie do wyjścia z domu i bycia „off line”.

„Gasimy ogień przemocy za pomocą tańca mocy” – zajęcia taneczne dla dzieci 21 listopada – OPS.

Projekt artystyczny mający na celu zespolenie uczestników w twórczą grupę, której celem będzie stworzenie choreografii tanecznej o tematyce przemocy w rodzinie. Temat trudny, ale i pozwalający dzieciom uzewnętrznić swoje emocje, odczucia i przedstawić, czym jest dla nich brak szacunku dla drugiej osoby i stosowanie agresji wobec słabszych. Dzięki temu uczestnicy nauczą się słuchać innych, szanować ich zdanie i współdziałać w atmosferze pozytywnych emocji.

„By uchronić od agresji dziecięcy świat, wybieramy się w bajkowy czad” - wyjazd do Majalandu dla dzieci i rodziców 25 sierpnia. Liczba miejsc ograniczona.

Założeniem projektu jest wskazanie uczestnikom pozytywów płynących z aktywnego spędzania czasu dzieci i rodziców poza domem, korzystając z uroków bycia razem. Dobra zabawa to nie tylko komputer i telefon.

„Świat bez przemocy jest piękny w dzień i w nocy” - zajęcia poznawczo-twórcze dla całych rodzin (dzieci wczesnoszkolne i szkolne). Liczba miejsc ograniczona.

Zajęcia plastyczne – podsumowanie warsztatów – 10 października – OPS.

Zajęcia rekreacyjne mające na celu wskazanie w dobie komputeryzacji możliwości spędzenia czasu wolnego poza domem w sposób kreatywny i przyjemny. Koncentracja uwagi podczas zajęć i aktywny w nich udział pozwoli dzieciom nie tylko czuć się potrzebnymi, ale również nauczyć je, że można osiągać zamierzone cele bez używania przemocy i przymusu.



Zmiana godzin pracy OPS-u

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie informuje, że od lipca do końca sierpnia będzie pracował w zmienionych godzinach.

Czynny będzie od poniedziałku do środy od godziny 6.00 do 14.00, w czwartki od 6.00 do 15.00, a w piątki od 6.00 do 13.00.

Pracownicy socjalni pracować w terenie od godziny

8.00 do 11.30. W sprawach dodatków mieszkaniowych obsługa klienta będzie prowadzona od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do 13.00, w czwartki od 7.00 do 15.00, w piątki od 7.00 do 11.00.

W lipcu Dział Świadczeń

Rodzinnych i Alimentacyjnych będzie obsługiwał klientów od poniedziałku do środy od godziny od 10.00 do 13.00, w czwartki od 10.00 do 13.00 i od 14.00 do 15.00. W sierpniu od poniedziałku do środy od 09.00 do 13.30, w czwartki od 9.00 do 13.00 i od 14.00 do 15.00.

Przypominamy, że Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych przyjmuje

wnioski wyłącznie po wcześniejszej rejestracji internetowej dostępnej na stronie www.opsdzierzonow.pl, w zakładce „Zarezerwuj wizytę w dziale świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych”. Z tego obowiązku zwolnione są osoby starsze i osoby z niepełnosprawnościami.

Aktywność mieszkańców

Sesja absolutoryjna ze wspomnieniami

To była jedna z najważniejszych sesji Rady Miejskiej w ciągu roku. Burmistrzowi Dariuszowi Kuchar-skiemu radni udzielili 29 maja absolutorium po przed-stawieniu „Raportu o stanie miasta za 2022 r.” i dyskusji nad nim. Debatę poprzedziła część uroczysta związana z wręczeniem trzech medali za zasługi dla miasta oraz wspomnieniem z okazji 33. rocznicy samorządu.

Radni uczcili minutą ci-szy zmarłego kolegę, śp. Kazimierza Szabata. Swoimi wspomnieniami z pierwszych dni, miesięcy i lat funkcyjnowania dzierżoniowskiego samorządu podzielił się Mateusz Cegiętka, który jako przewodniczący prowadził pierwszą sesję odrodzonego samorządu Dzierżoniowa 7 czerwca 1990 r. i był świadkiem przemian samorządowych na przestrzeni lat. Mówił o zasługach samorządu na polu stabilizacji sytuacji politycznej Polski i podnoszeniu przez samorząd komfortu życia mieszkańców, ale i o współczesnych zagrożeniach dla samorządności i zapędach do centralizacji władzy. – Największą zdobyczą samorządu dzierżoniowskiego są ludzie, którzy kształtują naszą małą ojczyznę – podkreślał, życząc wszystkim zaangażowanym w działalność

Samorządową niestabnącego zapatu do pracy i doceniania ich wysiłków. Pierwsze chwile raczkującego samorządu wspominał też były burmistrz Andrzej Bartoszyński. Była okazja do wspomnień z 33 lat, w trakcie których w Dzierżoniowie funkcjonowało 7 burmistrzów, 3 sekretarzy i 5 skarbników. Odbyto 520 sesji, podjęto 3600 uchwał. Kolejnym punktem w obradach było przedstawienie przez burmistrza „Raportu o stanie miasta za 2022 r.”, z którym można się zapoznać na stronie internetowej pod linkiem: <https://dzierzoniow.pl/page/raport-o-stanie-miasta>.



Od 2019 r. rozpatrzenie raportu i udzielenie absolutorium odbywają się na tej samej sesji

Samorządową niestabnącego zapatu do pracy i doceniania ich wysiłków.

Pierwsze chwile raczkującego samorządu wspominał też były burmistrz Andrzej Bartoszyński. Była okazja do wspomnień z 33 lat, w trakcie których w Dzierżoniowie funkcjonowało 7 burmistrzów, 3 sekretarzy i 5 skarbników. Odbyto 520 sesji, podjęto 3600 uchwał.

Kolejnym punktem w obradach było przedstawienie przez burmistrza „Raportu o stanie miasta za 2022 r.”, z którym można się zapoznać na stronie internetowej pod linkiem: <https://dzierzoniow.pl/page/raport-o-stanie-miasta>.

Burmistrzowi udzielono następnie wotum zaufania (12 głosów za, 3 przeciw, 5 wstrzymujących się), a po przedstawieniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. i pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – także absolutorium (13 głosów za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących się).

Sesja zakończyła się po zmianie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2023-2033, podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla województwa, sprawozdaniu z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym i punkcie dotyczącym interpelacji radnych.

Raport o stanie miasta to zbiór najważniejszych informacji o działaniach dzierżoniowskiego samorządu. Zawarte są w nim najistotniejsze dane m. in. o finansach Dzierżoniowa, przeprowadzonych inwestycjach i o podejściu do zarządzania miastem. Raport pokazuje też społeczną i gospodarczą kondycję Dzierżoniowa.



Aktywność mieszkańców

Mamy już 100 zasłużonych dla Dzierżoniowa

Do grona odznaczonych Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa dołączyli na sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 maja, Andrzej Wiczowski, Ryszard Krzyśków i Ryszard Krzemiński. W ten sposób w holu dzierżoniowskiego ratusza została odślonięta 98., 99. i 100. tabliczka z nazwiskami osób zasłużonych dla miasta.

Ryszard Krzemiński przybył do Dzierżoniowa wraz z rodzicami w 1947 r. Po ukończeniu szkół pracę zawodową rozpoczął jako nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej nr 4 w Dzierżoniowie w 1965 r. Po dwóch latach został nauczycielem fizyki w Szkole Zawodowej. Od 1977 r. do 1991 r. był dyrek-

torem Szkoły Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie. Jako dyrektor wraz z nauczycielami wychowania fizycznego i rodzicami doprowadził do powstania klasy sportowej o profilu pływakim, który funkcjonuje w szkole do dziś.

Jego pasją stało się spikerowanie imprez sportowych

oraz innych imprez okolicznościowych. Zajmuje się tym nieprzerwanie od 1970 r. Jego głos można było usłyszeć na wielu turniejach i zawodach: od szczebla przedszkoli, na mi-

strzostwach świata piłki ręcznej drużyn wojskowych kończąc. Ryszard Krzemiński przez wiele lat był też głosem Dzierżoniowskich Prezentacji. Posiada również licencję spikera



Głos Ryszarda Krzemińskiego (drugiego od lewej) znają wszyscy dzierżoniowianie

do prowadzenia meczów piłki nożnej. Przez wiele lat współpracował z Urzędem Miasta w Dzierżoniowie, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, klubami MKS Żagiew Dzierżoniów, MZKS Lechia Dzierżoniów, UKS Lechia Dzierżoniów oraz z Akademią Piłkarską Dzierżoniów. Na bieżąco przez wiele lat uaktualniał wiedzę dotyczącą zawodników, wydarzeń sportowych w naszym mieście oraz dyscyplin sportu, które komentował i relacjonował dla mieszkańców Dzierżoniowa.

Ryszard Krzyśków, z zawodu inżynier mechanik, szkołę podstawową ukończył w Bystrzycy Górnej, gdzie mieszkał od urodzenia, a szkołę średnią - Technikum Mechaniczne - w Świdnicy. W 1977 r. rozpoczął studia na Politechnice Wrocławskiej na Wydziale Mechanicznym, które ukończył w 1982 r. Potem przeniósł się do Dzierżoniowa, gdzie mieszka do dziś.

W latach 1983-1993 pracował w Zakładach Elementów

radcą zarządu i członkiem Rady Nadzorczej BROEN Poland.

Kariera zawodowa Ryszarda Krzyśkowskiego związana była z dwoma produktami: wyrobami metalowymi dla budownictwa oraz zaworami kulowymi dla ciepłownictwa i gazu. Krokiem milowym w rozwoju firmy było nawiązanie współpracy ze światowym liderem w branży armaturowej, tj. duńską firmą BROEN A/S. Mały, lokalny producent stał się częścią globalnej firmy operującej na światowych rynkach. Bardzo szybko spółka pod nazwą BROEN-DZT SA stała się głównym i najnowocześniejszym centrum produkcyjnym zaworów kulowych w koncernie, inwestując w nowe obiekty, rozszerzając działalność i zdobywając nagrody „Dla najszybciej rozwijającej się firmy z listy 2000 polskich przedsiębiorstw w rankingu Rzeczpospolita” w 2007 r., wielokrotnie przyznawane przez Puls Biznesu nagrody „Gazeta Biznesu” dla najbardziej dynamicznie rozwijających się

Technikum Radiotechnicznego w Dzierżoniowie. Studiował na Politechnice Wrocławskiej na wydziale elektrycznym i wydziale organizacji i zarządzania przemysłem. Od 1969 do 1987 r. pracował w ZR „DIORA” w Dzierżoniowie jako technolog, konstruktor i kierownik Pracowni Norm Materiatowych i Elektronicznego Przetwarzania danych w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Radiofonii Odbiorczej. W 1986 r. wybrany na ławnika Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie, Wydział Pracy, gdzie funkcję tę pełnił przez kolejne 8 lat. W latach 1982-2013 nauczyciel przedmiotów zawodowych i wychowawca kolejnych klas w Technikum Radiotechnicznym/Zespole Szkół Radiotechnicznych/Zespole Szkół nr 1 w Dzierżoniowie. Od 1990 do 2002 r. kierował w macierzystej szkole Komisją Przedmiotów Zawodowych, a następnie przewodniczył Radzie Szkoły. W latach 2002-2005 uczestniczył w opracowaniu i realizacji projektu pt. „Opracowanie Modułów Kształcenia w zawodzie Technik Mechatronik”. W projekcie tym uczestniczyli również nauczyciele przedmiotów zawodowych ze szkół czeskich i niemieckich. Dzięki tym działaniom od września 2005 roku w Zespole Szkół nr 1 rozpoczęto po raz pierwszy w kraju kształcenie uczniów w zawodzie technik mechatronik, który obecnie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych i poszukiwanych zawodów na polskim i zagranicznym rynku pracy. Od 2002 r. p.o. dyrektora szkoły ds. wychowawczych, a od 2003 do 2008 r. dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Dzierżoniowie. Współzałożyciel i od 2019 r. prze-

wodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Radiobudy. Jako dyrektor szkoły odznaczony w 2004 r. pamiątkowym medalem Za zasługi dla Miasta Lanškroun za aktywne uczestnictwo i współpracę Zespołu Szkół nr 1 z czeską zawodową szkołą w partnerskim mieście.

Radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa III, IV, VI i VII kadencji. Członek Zarządu Miasta w latach 1998-1999. Przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżoniowa w latach 2010-2014, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w latach 2014-2018. Przez całą IV kadencję pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Dzierżoniowa. W IV kadencji rady był przedstawicielem gminy w Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego, gdzie przewodniczył Komisji Rewizyjnej. W VI kadencji rady członek komisji Rozwoju Gospodarczego Miasta oraz Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego. W latach 2006-2010 wiceprzewodniczący Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Od 2014 r. do dzisiaj członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której jest odpowiedzialny za współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i dzielnicowymi KPP w Dzierżoniowie. Uchwałą Zarządu Głównego w Łodzi odznaczony medalem okolicznościowym 40-lecia Stowarzyszenia Dzieci Wojny oraz Medalem Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Bytych Więźniów Politycznych. Otrzymał również Medal za Zasługi dla Stowarzyszenia Kresowian oraz Medal Zasłużony dla Rozwoju Oświaty Powiatu Dzierżoniowskiego.



Ryszard Krzyśków chętnie angażuje się w sprawy lokalnej społeczności

Wyposażenia Budownictwa (ZEWBUD) Metalplast w Bystrzycy Górnej na stanowiskach konstruktor-technolog i kierownik działu narzędziowni i utrzymania ruchu, a w latach 1993-1995 w Dolnośląskim Zakładzie Termoelektrycznym (DZT) w Dzierżoniowie na stanowisku kierownika Zakładu Obróbki Mechanicznej z zadaniem uruchamianie produkcji zaworów kulowych. W 1995 r. został dyrektorem naczelnym w Zakładach Elementów Wyposażenia Budownictwa Metalplast (ZEWBUD) w Bystrzycy Górnej, a w 1997 r. prezesem zarządu BROEN Poland w Dzierżoniowie. Od marca 2022 r. jest do-

firm w Polsce (lata 2003-2016) czy Certyfikat Wiarygodności Biznesowej 2009 za najwyższą ocenę stabilności w 2009 r. wg. Dun&Bradstreet Poland, jednej z największych w Europie wydawalni gospodarczej.

W ponad 40-letniej karierze Ryszard Krzyśków stworzył firmę działającą w światowych standardach, która zatrudnia ponad 400 osób. Chętnie wspiera finansowo sport amatorski i inicjatywy społeczne na terenie powiatu dzierżoniowskiego.

Andrzej Wiczkowski, urodził się w Dzierżoniowie. Z rodzinnym miastem związany do chwili obecnej. Absolwent



Andrzej Wiczkowski był radnym przez cztery kadencje



Inwestycje

Nasza fotowoltaika w Top Inwestycje Komunalne

Instalacje fotowoltaiczne na obiektach użyteczności publicznej gmin naszego powiatu znalazły się w gronie laureatów konkursu organizowanego przez portalsamorzadowy.pl. Wyróżnia się w nim te inwestycje komunalne, które mają dużą skalę, są prorozwojowe wyznaczają trendy i kreują liderów środowiska.

Wśród nominowanych do konkursu znalazły się projekty drogowe, komunikacyjne, proekologiczne, poszerzające bazę sportową i mieszkaniową czy poprawiające komfort życia mieszkańców. Kryteriami oceny, na podstawie których wyłoniono zwycięską dziesiątkę, były skala inwestycji i ich funkcjonalność, nowatorstwo, współpraca z lokalną społecznością na etapie projektowania, sprawność montażu finansowego i aktywne gospodarowanie majątkiem.

Dziesięciu laureatów plebiscytu wyłoniła redakcja serwisu portalsamorzadowy.pl oraz Rada Konsultacyjna, składająca się z doświadczonych samorządowców, ekonomistów, menadżerów, ekspertów. Nagrody wręczono podczas XV Europejskiego Kongresu Gospodarczego, który jest największym wydarzeniem biznesowym Europy Centralnej.

Inwestycję o łącznej wartości 13 mln zł zrealizowała spółka Energia Komunalna, której właścicielami jest sześć gmin naszego powiatu. To realne efekty funkcjonowania Dzierżoniow-

skiego Klastra Energii i właśnie spółki, której właścicielami jest sześć gmin naszego powiatu.

Znaczące oszczędności

Uzyskana łączna moc instalacji to 2,96 MW. Produkcja energii wyniesie na rok 2,93 GWh, co spowoduje ograniczenie emisji CO₂ o ponad 2200 ton rocznie.

- Roczne oszczędności w wydatkach za prąd wyniosą ponad 1 mln zł. Daje to prosty okres zwrotu na poziomie nieco ponad 2 lat. Przedsięwzięcie stanowi, jeden z puli niewielu przykładów, kiedy to inwestycja komunalna realizowana przez

samorządy (za pośrednictwem ich spółki prawa handlowego) generuje realne przychody w postaci wyprodukowanej na

własne potrzeby energii elektrycznej – mówi Tomasz Smolarz, prezes spółki Energii Komunalna.

Ile samorządy przeznaczyły na realizację inwestycji z własnych budżetów?

- Dzierżoniów – 824 tys. zł;
 - Bielawa – 600 tys. zł;
 - Pieszyce – 445 tys. zł;
 - Gmina Dzierżoniów – 272 tys. zł;
 - Łagiewniki – 220 tys. zł;
 - Piława Górna – 168 tys. zł
- Inwestycja kosztowała 13 mln zł, większość tej kwoty to środki pozyskane z zewnątrz.

Gdzie zamontowano instalacje w Dzierżoniowie?

- Żłobek Miejski nr 1
- Przedszkole Publiczne nr 2
- Przedszkole Publiczne nr 3
- Szkoła Podstawowa nr 1
- Szkoła Podstawowa nr 3
- Szkoła Podstawowa nr 5
- Szkoła Podstawowa nr 9
- Filia Biblioteki w SP1
- Ratusz
- Dzierżoniowski Ośrodek Kultury
- Kinoteatr Zbyszek
- Ośrodek Pomocy Społecznej
- Ośrodek Sportu i Rekreacji
- Basen kryty
- Stadion przy ul. Wrocławskiej
- Środowiskowy Dom Samopomocy



Nagrody za najlepsze inwestycje komunalne wręczono podczas gali XV Europejskiego Kongresu Gospodarczego



Inwestycje

Dzierżoniów oficjalnie liderem ZIT-u 2023

Samorządowcy ziemi kłodzkiej, ząbkowickiej i dzierżoniowskiej wybrali Dzierżoniów na lidera Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego.

- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowa forma współpracy samorządów współfinansowana ze środków Funduszy Europejskich. To instrument łączący działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Taka formuła

umożliwia wyjście poza sztywne granice administracyjne samorządów, które pracują na ich zrównoważony rozwój. W największym skrócie i dużym uproszczeniu to zwiększenie szans na więcej inwestycji i działań społecznych w oparciu o unijne środki - mówi Dariusz Kucharski, burmistrz Dzierżoniowa.

Nasz samorząd już od kilku miesięcy koordynuje prace związane z funduszami euro-

pejskimi i zadaniami, które chcą realizować powiaty oraz gminy.



22 maja samorządowcy z powiatów dzierżoniowskiego, kłodzkiego i ząbkowickiego oficjalnie zatwierdzili Dzierżoniów jako lidera ZIT-u



Aktywność mieszkańców

TRAKT - trasa rodzinna najliczniejsza

B lisko 750 osób uczestniczyło 4 czerwca w tegorocznej edycji Terenowego Rajdu Amatorów Kolarstwa i Turystyki TRAKT 2023. Najwięcej osób, jak co roku, wystartowało w Trasie „Rodzinnej” (178). Dużą popularnością cieszyły się także Trasa „Pałacowa” oraz Trasa „Sielska”.

Uczestnicy finansowanej z budżetu miasta imprezy mieli do wyboru 3 trasy piesze (Szlakiem Dzierżoniowskich Zabytków, Nordic Walking, Sowiogórska) oraz 8 tras rowerowych (Rodzinna, Pałacowa, Sielska, Krzyżowa, Ślężańska, Sowiogórska, Arboretum Wojstawice, Trzech Przetęczy Sowiogórskich), a także trasę motocyklową „z Motosmokami”. Wszystkie trasy miały swój początek na parkingu Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury.

Podczas zapisów uczestnicy otrzymywali stódkę poczęstunek na drogę, bon żywnościowy do zrealizowania na

mecie, a także brali udział w losowaniu atrakcyjnych gadżetów.



Podczas tegorocznej edycji TRAKT-u uczestnicy mogli kręcić kilometry dla miasta, walcząc o tytuł rowerowej stolicy Polski

Na mecie, na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji na każdego czekał ciepły posiłek, a na szczęśliwców wylosowane nagrody. W trakcie imprezy uczestnicy mieli możliwość przyłączyć się do akcji Aktywne Miasta i powalczyć wspólnie o tytuł Rowerowej Stoli-

cy Polski. Rywalizacja trwała przez cały czerwiec.

Fotorelację i filmiki z imprezy można znaleźć na facebookowych profilach OSiR Dzierżoniów, Dzierżoniów Miasto oraz Dzierżoniów nastraja pozytywnie.



Aktywność mieszkańców

„Dziewiątka” z tytułem Szkoły eTwinning 2023-2024

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie znalazła się w zaszczytnym gronie 78 polskich szkół i przedszkoli (w tym 3 szkoły z województwa dolnośląskiego) nagrodzonych Odznaką Szkoły eTwinning.

Jest to zastęga wielu nauczycieli szkoły, którzy od lat aktywnie uczestniczą w projektach eTwinning, systematycznie dokształcają się, wypracowują ciekawe materiały edukacyjne dla swoich uczniów i stwarzają im warunki do poznawania rówieśników z wielu krajów europejskich, zarówno online, jak i wyjeżdżając z nimi do szkół partnerskich.

SP 9 od 2005 roku aktywnie działa w programie eTwinning, każdego roku realizuje kilka projektów międzynarodowych. Od 2018 r. działa w synergii Erasmus+ i eTwinning. Każdy projekt to rozwój kom-



petencji, poznanie nowych ludzi, nowych kultur, jak i niezapomniane wspomnienia.

- Przed uczniami i nauczycielami kolejne lata eTwinningowej współpracy i możliwości odwiedzenia projektowych partnerów w ramach Akredytacji Erasmusa, którą SP9 Dzierżoniów ma do 2027 roku. Zachęcamy do współpracy inne szkoły Dzierżoniowa – mówi Anna Szczepaniak - koordynatorka międzynarodowych projektów w SP 9.



Aktywność mieszkańców

Wystawa w klimacie art déco

Lubisz lampy w stylu Tiffany’ego? Obejrzyj wystawę Lszkła artystycznego i akwareli „Art Habitat” w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury.

W Galerii „Na Piętrze” zobaczymy niesamowite lampy, witraże wykonane techniką Tiffany’ego autorstwa Zdzisława Kasprzyka, a także szkło artystyczne Piotra Brzezickiego, który prócz witrażu tworzy paterki techniką wytapiania (metoda fusingu). Dopetnieniem ekspozycji szkła artystycznego

jest malarstwo Anny Maciejewskiej - akwarele o tematyce pejzażu, zwierząt, kwiatów i architektury.

Wystawa „Art Habitat” czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8.30 do 17.30 do 15 sierpnia. Wstęp wolny. To doskonała propozycja na wakacyjne popołudnie.



Aktywność mieszkańców

Gratulacje i stypendia dla uczniów

Dzierżoniowskie Smoki Edukacji, czyli jednorazowe stypendia burmistrza za wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe w wysokości 900 zł trafiły do dziesięciorga uczniów kończących szkołę podstawową.

Są nimi: Zuzanna Petelicka (SP 1), Paulina Witkoś (SP 3), Zuzanna Zawadzka (SP 5), Patrycja Podczaszy (SP 5), Łukasz Duda (SP 5), Szymon Biątek (SP 5), Alicja Winiarska (SP 9), Amelia Jaszecka (SP 9), Wojciech Stanisław (Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Edukacja i Rodzina”). Stypendia burmistrza za twórczość artystyczną w wysokości

200 otrzymali: Mateusz Kaczmarek (SP 1), Karol Łobodziński (SP 5), Oliwia Kostecka (SP 5), Amelia Jaszecka (SP 3), Daniel Kopeć (SP 3).

„Dzierżoniowskie Smoki Edukacji” wręczono 20 czerwca podczas gali zakończenia roku szkolnego zorganizowanej w kinie „Zbyszek”. Na zakończenie roku szkolnego 368 uczniów klas IV-VIII otrzymało również sty-



Wszystkim nagrodzonym ósmoklasistom i pozostałym stypendystom gratulujemy wyników w nauce

pendia za wyniki w nauce przyznane przez dyrektorów szkół, 81 uczniów wyróżnionych zostało za osiągnięcia sportowe.

Rok szkolny zakończyło 23 czerwca 2.267 uczniów. Wakacje rozpoczęło też 1.157 przedszkolaków.

Aktywność mieszkańców

Piękne rośliny po raz 28.

Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa, burmistrz Dzierżoniowa i Rodzinna Firma Kwaciarska „Maria”, przy wsparciu firmy Ogrody Gocko, zapraszają mieszkańców do udziału w kolejnej edycji konkursu „Piękno kwiatów i zieleni wokół nas”.

Tradycyjni obowiązują cztery kategorie:

1. okna i balkony;
2. ogródki przy domkach jednorodzinnych;
3. ogródki przy blokach wielorodzinnych;
4. ogródki i skwery przy placówkach oświatowych, pawilonach handlowych, usługowych i innych.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 sierpnia. Wyniki poznamy do 15 października 2023 r.

Do konkursu mogą przystąpić mieszkańcy Dzierżoniowa, instytucje, firmy, placówki oświatowe, stowarzyszenia, itp., a także wspólnoty mieszkaniowe zgłoszone przez zarządy wspólnoty. Wystarczy wypełnić kartę zgłoszenia dostępną na stronie Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta i dołączyć do niej maksymalnie pięć zdjęć w formie papierowej lub na płycie CD. Jeżeli nie ma możliwości



Dzierżoniów docenia i nagradza miłośników ogrodnictwa

wykonania zdjęcia, należy zaznaczyć to na karcie zgłoszenia.

Zgłoszenie wraz ze zdjęciami można dostarczyć osobiście do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Dzierżoniowie, drogą pocz-

towną na adres: Urząd Miasta, Rynek 1, 58-200 Dzierżoniów z dopiskiem „Konkurs piękno kwiatów i zieleni wokół nas” lub mailowo na adres: konkurskwiatowy@wp.pl.

Aktywność mieszkańców

Miodowe Święto Dzierżoniowa

Duża, trzydniowa impreza plenerowa czeka nas w sierpniu na targowisku miejskim. Miasto ponownie sypnie zocistym miodem i słodkimi dźwiękami muzyki.

Miodobranie zaplanowano od 25 do 27 sierpnia na placu targowym, gdzie oprócz wystawców z miodem i rękodziełem pojawią się na scenie lokalni artyści oraz gwiazdy. Wystąpią m.in. Anna Karwan, Michał Szczygieł, Miejskie Gra-

nie, Łydka Grubasa oraz orkiestry dęte z Hiszpanii, Włoch, Czech oraz Miejska Orkiestra Dęta z Dzierżoniowa wraz z wokalistkami.

Impreza nie odbędzie się w centrum miasta z uwagi na twający remont rynku.

Miodowe święto Dzierżoniowa





Aktywność mieszkańców

Lato w mieście 2023



Wakacje w mieście nie muszą, a nawet nie mogą być nudne. Sprawdź co, gdzie i kiedy się dzieje w lipcu i sierpniu w Dzierżoniowie, by wybrać coś ciekawego dla siebie.

„Coolturałne Piątki” - Wał Szwedzki

- „Ahoj przygodo” - spektakl plenerowy oraz zabawa animacyjna z konkursami w wykonaniu Studia Artystycznego Arlekin
7 lipca, godz. 16.00
- „Diora zaginiona” - spacer śladami Zakładów Radiowych Diora
14 lipca, godz. 16.00-17.30
- „Motyle polskiej sceny” - koncert Anny Żebrowskiej piosenek Anny Jantar i Ireny Jarockiej
21 lipca, godz. 18.00
- „Historia dzierżoniowskiego młynarstwa” - spacer wokół Młyna Hilberta
28 lipca, godz. 16.00-17.30
- Gry i zabawy z M-PBP - głośne czytanie, prezentacja wybranych książek dla dzieci
4 sierpnia, godz. 16.00-17.30
- Animacje taneczne z Kubą Ciapałą
11 sierpnia, godz. 17.00
- Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej
18 sierpnia, godz. 18.00
- Gry i zabawy z M-PBP - głośne czytanie, prezentacja wybranych książek dla dzieci
25 sierpnia, godz. 16.00-17.30

MIĘJSKO-POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Dział Dziecięco-Młodzieżowy
Rynek 2, tel. 74 64 64 645

- „Na tropie przygody” - zagadki, gry planszowe
4 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Zwierzęta, potwory i inne stwory” - warsztaty plastyczne, zabawy
13 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Kwiatowe wariacje” - warsztaty plastyczne
20 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Drewniane panienki” - warsztaty plastyczne
27 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Świat baśni” - zabawy, warsztaty plastyczne
3 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Eko-torba z fantazją” - warsztaty
10 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Morska przygoda” - warsztaty, zabawy
17 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Książkowy desing” - warsztaty, zabawy
22 sierpnia, godz. 12.00-13.00

Dział Dziecięcy Filii
ul. Sikorskiego 2, tel. 74 64 56 163

- „Eko-warsztaty” - warsztaty plastyczne
6 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Kreatywne zabawy z farbami” - warsztaty plastyczne
11 lipca, godz. 12.00-13.00
- Warsztaty plastyczne w plenerze
18 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Kolaże z makulatury” - warsztaty plastyczne
25 lipca, godz. 12.00-13.00
- „Modnie i wygodnie” - warsztaty plastyczne
1 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Trójwymiarowy świat” - warsztaty plastyczne
8 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Artystyczny zielnik” - warsztaty plastyczne
24 sierpnia, godz. 12.00-13.00
- „Drewniane czary” - prace plastyczne z trocin
29 sierpnia, godz. 12.00-13.00

OSRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ul. Szkolna 24, tel. 74 660 46 76

- „Kto zaczepia i bije, ten krócej żyje” - zajęcia z animatorami dla całych rodzin - Aleja Bajkowych Gwiazd
10 lipca
- Piknik rodzinny organizowany wspólnie z RC Monkey/Modelarnia Dzierżoniów - teren przy OPS-ie
29 lipca
- „By uchronić od agresji dziecięcy świat wybieramy się w bajkowy czad” - zajęcia z animatorami dla całych rodzin - Aleja Bajkowych Gwiazd
1 sierpnia



DZIERŻONIOWSKI OŚRODEK KULTURY

ul. Świdnicka 23, tel. 646 46 60

- „Skarb to nie tylko złoto” - spektakl plenerowy Teatru Błaznany Bęberek - Wał Szwedzki (wstęp wolny)
2 sierpnia, godz. 16.00
- „Lato w naturze” - warsztaty malarskie ze sztalugami w plenerze - Wał Szwedzki (koszt: 15 zł)
8 sierpnia, godz. 11.00
- Festiwal Baniek Mydłanych z animacjami Krainy Eldorado - Wał Szwedzki (wstęp wolny)
9 sierpnia, godz. 16.00
- „Kształty lata” - plenerowe warsztaty ceramiczne - Wał Szwedzki (koszt: 15 zł)
22 sierpnia, godz. 10.00 i 12.00
- Film „Świat Bustera” - letnie kino na poduszkach - sala koncertowa DOK (koszt: 8 zł)
4 sierpnia, godz. 16.00-17.30

Wstęp na płatne atrakcje za okazaniem biletu zakupionego w kasie Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury, ul. Świdnicka 2. Liczba miejsc jest ograniczona. Informacje: Dział Organizacji Imprez 74 646 50 18. W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych atrakcje przeniesione do budynku DOKu.

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

ul. Strumykowa 1, tel. 74 645 05 41, www.hotelosir.pl

- Półkolonie letnie**
dla dzieci w wieku 7-12 lat, koszt 650 zł.
Termin: 24-28 lipca oraz 31 lipca do 4 sierpnia, szczegóły pod nr tel. 74 645 05 41 wew. 384 lub na e-mail: imprezy@hotelosir.pl
- Festyny na placach zabaw**
malowanie twarzy, dmuchańce, animacje dla dzieci przy dźwiękach muzyki, wata cukrowa
godz. 16.00-19.00:
30 czerwca - plac zabaw przy ul. Wieniawskiego
7 lipca - plac zabaw przy ul. Pięknej
14 lipca - plac zabaw przy ul. Wesołej
21 lipca - plac zabaw na os. Złotym
28 lipca - plac zabaw przy ul. Klonowej
4 sierpnia - plac zabaw przy ul. Kolejowej
11 sierpnia - plac zabaw przy ul. Kopernika
18 sierpnia - plac zabaw przy ul. Brzegowej
25 sierpnia - plac zabaw na os. Kolorowym
- Basen odkryty**
ul. Strumykowa 1
czynny od 24 czerwca przez całe wakacje w godz. 10.00-19.00.
Ceny biletów: ulgowy - 8 zł, normalny - 10 zł, dzieci do lat 6 - wstęp darmowy, po godzinie 17.00 - 5 zł.
Wejście dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny - 6 zł.
- Joga na trawie**
Wakacyjne niedziele
godz. 9.00
joga na boisku OSIR-u przy ul. Strumykowej 1.
Maty/kocyci we własnym zakresie.
Prowadzący: Balans Studio, Patrycja Kotłowska

ALEJA BAJKOWYCH GWIAZD

- PONIEDZIAŁKI**
malowanie twarzy, strefa klocków i zabaw (Event Junior)
godz. 17.00-19.00
- WTORKI**
gimnastyka poranna
godz. 8.30-9.30
zabawy z „Pestką” (animacje przy muzyce)
godz. 17.00-19.00
„Pokazy parkour z Bartem” - pokazy ćwiczeń Bartosza Krajewskiego
godz. 18.00-19.00
- ŚRODY**
strefa zabaw sportowych i klockownia (Event Junior)
godz. 17.00-19.00
- CZWARTKI**
gimnastyka poranna
godz. 8.30-9.30
wakacyjne zabawy z TKKF (bicie)
godz. 15.00-17.00
zabawy z „Pestką” (animacje przy muzyce)
godz. 17.00-19.00
„Pokazy parkour z Bartem” - pokazy ćwiczeń Bartosza Krajewskiego
godz. 18.00-19.00
- PIĄTKI**
klockownia i malowanie twarzy (Event Junior)
godz. 17.00-19.00
siatkówka plażowa
godz. 19.00-22.00

POZOSTAŁE DZIAŁANIA:

- Festyn „Witamy wakacje” („Pestka”), 23 czerwca, godz. 17.00-19.00
- Grand Prix Siatkówki Plażowej, 13 sierpnia
- Festyn „Pożegnanie wakacji” („Pestka”), 31 sierpnia, godz. 17.00-19.00
- Festyn „Łączymy pokolenia”, 2 września

Jubileuszowa edycja 25-lecia turnieju koszykówki ulicznej B-Ball Jam - boisko na os. Jasnym
22 lipca

